
Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração
A Coordenadora Geral de Administração

no uso de suas atribuições,

RESOLVE

1 .0 m;B ='== u} ::m:::'=:=::=n=' s=
2.0 OBJETIVO

2.1 Cancelar a Portaria n' 142/2019-COGEAD de29/08/2019 e Portaria n' 148/2019-

j==jj==K==Healã: HilW =.!=HEOAS, '' '
Cargo

DAS IO1.4
FG l
FCPE 102.1
FG 2

1.1 Coordenação-Geral de Administração - COGEAD

l.l.l Setorial Contábil da Fiocruz - SETCONT

1.1.2
2

Departamento de Operações Comerciais - DECOM

FCPE IO1.2
FG 2
FG l
FG 2
FG 3
FG l
FG 3
FG 3
FG 3
FCPE IOI.l
FG l
FG l

2.1

2.1.1
GESPAT

2.1.2 Serviço de Formalização de Contratos -- SEFCON

2.1.3 Serviço de Património -- SEPAT

2.1.4.1 l Seção de Licitação SL

FG l



Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração
A Coordenadora Geral de Administração

no uso de suas atribuições

FCPE IOI.l
FG l
FG 22.1.5 Serviço de Importação e Exportação -- SIEX

2.1.5.1
2.1.5.2
2.1.6
2.1.6.1
2.2
2.2.1

FCPE IOI.l
FG l
FCPE IO1.2

FCPE IOI.l
FG l
FG l2.2.2 l Serviço de Tesouraria -- SETES

FCPE IOI.l
FG l
FG 2
FG 32.2.3 l Serviço de Contabilidade - SECON

2.2.3.1
2.2.3.2
2.2.3.3

SACC

FCPE IOI.l
FG l
FG 2
FG 32.2.4 Serviço de Orçamentação - SEOR

2.2.4.1
2.2.4.2

2.3

Seçãod . .:.
i;epartamento de Gestão da Informação
Assessor.i!.:.DEG AS

Iministrativa e
FCPE IO1.2



Ministério da Saúde

FIOCRUZ
Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Coordenação-Geral de Administração
A Coordenadora Geral de Administração

no uso de suas atribuições,

3.0 ORIENTAÇÕES COMPLEMENTARES .. ..

Atender ao decreto Ro 8932 de 14 de dezembro de 2ulo-

A presente Portaria entra em vigor a partir da sua assinatura.


